
Schůzka Komise PARA stolního tenisu ČAST
Online, 15. únor 2024, 20:00 - 21:30

Účastníci:
Jaroslav Hadrava (předseda PARA komise) - dále “JH”
Zbyněk Lambert �STK ČATHS - TT6-TT10� - dále “ZL”
Jiří Suchánek �STK TT1-TT5�, dále “JS”
Jaromír Němec �STK ČPS - TT6-TT10� - dále “JN”
Nikolas Endal (předseda ČAST� - dále “NE” - omluven
Zbyněk Špaček (čestný předseda ČAST� - dále “ZŠ”
Helena Houdková (generální sekretářka ČAST� - dále “HH”
AndreaMacurová (zástupce ČSMPS - TT11� - dále “AM”

● Složení komise 2024

14. února 2024 byla nově jmenována AndreaMacurová jako zástupkyně ČSMPS do PARA komise.

“AM” na příští poradě seznámí ostatní s dalším fungovánímČSMPS, schůze se zúčastní Lucie Francová z
ČSMPS

● NSA 2024

ČAST odevzdala vyúčtování dotací za rok 2023 v řádném termínu. Pro rok 2024 zatím byla vypsána výzva
pouze pro kluby. Výzva neobsahuje část týkající se příspěvku na pořádání akcí, výpočet přidělené částky
je stanoven pouze na základě členské základny. PARA komise na příští schůzi projedná navýšení
příspěvku organizátorům na pořádání akcí z jejího rozpočtu.

● Informace z ČPV

ČPV se v dopise adresovaným všem členům vymezila proti aktivitámNadace Emil a odmítla zařadit její
akci jako parasportovní závod.

ČPV vypsala další kolo podpory pro potenciální účastníky PH Paříž. Žádost bude odeslána do 25. 2. 2024

ČPV podpořilo z nestátních prostředkůmedailisty z paralympijských her pořádaných do roku 2012
jednorázovým příspěvkem 18 tisíc Kč.

Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Strahov

www.ping-pong.cz



14. 2. 24 proběhl online workshop na téma prezentace sportovce na sociálních sítích, k dispozici je
prezentace, zájemce požádámailem “JH”

● Vyhlášení TOP TEN 2023Českého PARA sportu

30. ledna 2024 proběhl v Rezidenci primátora hlavníhoměsta Prahy slavnostní vyhlášení nejlepších
sportovců Českého PARA sportu. Za stolní tenis byli oceněni Jiří Suchánek a Filip Nacházel. Výběr hráčů
proběhl na základě rozhodnutí Českého PARA sportu.

● Český olympijský výbor

Významného ocenění se dostalo reprezentančímu trenéruMilanu Jaškovi, který byl uveden do síně slávy
Českého olympijského výboru. Celá akce proběhla v rámci divadelního představení Federer - Nadal v
divadle La Fabrica. Společně sMilanem byl oceněn i bývalý trenér reprezentace Pavel Špaček, nebo Jan
Železný vítěz kategorie Trenér roku.

● Středoevropská liga ve stolním tenise - Hodonín

SoučástíStředoevropské ligy budenově i několik workshopů s tématikou stolního tenisu tělesně
postižených za účasti partnerů z Polska, Slovenska a Ukrajiny. O finanční prostředky je požádáno v rámci
dotačního programu z Višegrádských fondů.

● Tréninkové kempy

Pětičlenný tým se zúčastnil tréninkového kempu v Zelené Hoře v Polsku s velmi kvalitní účastí ze Srbska,
Slovenska a Ukrajiny.

Nymburk - od 21. - do 25. února proběhne první soustředění reprezentace v Nymburce. V areálu zůstane
k dispozici 8 stolů Joola, které budou využity při dalších akcích pořádaných PARA komisí, nebo pro akce
oddílů, které areál SC navštíví.

● Reprezentace

a) Hráči reprezentace se zúčastnili v letošním roce zatím 2 akcí, Petr Svatoš přivezl z Egypt PARA
Open stříbrnou medaili, následoval turnaj v Brazílii, odkud Denisa Macurová a Petr Svatoš přivezli
3 bronzovémedaile.

Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Strahov

www.ping-pong.cz



b) V březnu proběhnou 3mezinárodní turnaje za účasti našich hráčů.

● Paralympijské hry Paříž

Jízdní řád pro nominace na Paralympijské hry Paříž
31.03.24 - odeslání longlistu na ČPV - seznam účastníků již nebudemožné doplňovat
31.03.24 - uzávěrka světového žebříčku pro nominaci ze singlového a deblového žebříčku
duben 24 - žádosti o divokou kartu
23.-25.05. 24 - kvalifikační turnaj Thajsko - vítěz kategorie má nominaci, 4 hráči z ČR podpořeni z
rozpočtu reprezentace, klíč pro podporu bude projednán na následující poradě PARA komise

● Domácí soutěže

Oddíl Euroclub Jilemnice v letošním roce bohužel neuspořádá MČR tříčlenných družstev TT1-TT5 ani
Český pohár jednotlivců TT1-TT5.
Úkol: “JS” - zjistí možnosti náhradního pořadatele pro obě akce

“JH” - prověří možnost rozšířit plánovaný turnaj Českého poháru TT6 - T11,
který se bude konat 2. 6. v Praze Řepích, o vozíčkáře

Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 - Strahov

www.ping-pong.cz


